B 2 atque

atq. regere posse videatur. Miserum est despere;
sed Horatius non veretur affirmare dulce esse in
loco despere: pecuniae iactura cuius dano sa est;
sed Syrus terentianus pecuniam negligere ira-
num sepe lucrum putat. Prope est, vt exclamē;
honestum in honesti speciem præfert; dainū
pro lucro habetur; voluptas molesta est; benefi-
cium maleficio par cēsetur; stultitia sapientia vi-
detur; omnia denique alia, quam sunt, apparent,
prout occasione fiant. Qui intempestive canunt,
etiam si pertissime illud, atq. suauissime faciat,
tantum tamen abest, vt doctorum, & intelligē-
tium hominum iudicio cōmendentur, vt etiam
stultitie nomine condennentur. Mar. Tull. mul-
tas agnoscit in eptias; sed dubitat, alia ne sit ma-
ior, quam illorum, qui solēt quocunque in loco,
quoscunque inter homines visum est, de rebus
aut difficillimis, aut non necessarijs argutissime
disputare. Ut nō sine causa veterum superstitione
videatur occasionem, nescio, qua diuinitate do-
nasse. Quid? Illud, quod Hyppolitum Phœdrī
nouerçæ, dicenti, illius se captam amore, Suidas
scripsit respondisse; Par odio importuna bene-
uolentia, nonne adferre animo meo perturbatio-
ne in debet? Præsertim cū eadem hæc vox in eos
vsurpari confuerit, qui dum nulla habita tem-
poris ratione, officiosi esse student, eo ipso, quo
se placere posse putant, valde vehementer offendunt.
Errante in obiurgare, illumq. ad bonam, vt
dicitur

dicitur, frugem hortati, summa benevolētia est;
Id si fiat inepto tempore, similitas perniciosa. Plu-
tarchus, nobilis ētate sua philosophus, & non hi-
storīæ modo, sed multarum etiam rerum aliarū,
natura penitus abstrusarum, scriptor luculentus,
in eo, qui est de discrimine amici, & adulatoris,
libro; opportunitas, inquit non obseruata, cum
omnibus rebus maximum adfert malum, tū vero
in admonendo præcipue utilitatem aufert. Ami-
cum laudibus extollere, honestum; quid, si immo-
dicis, & intēpestiuis? turpe. Siquidein illi, nō, ve
par erat, gloria, sed inuidia queritur. Munifici est
pecunias dare; sed adolescenti, aut alicui nepoti,
qui illis, vt idoneis exercendę nequitia instrumentis, deterior fiat, dementis. Memiferum! ex-
clamat Pāphilus. (iuuat profecto me notissimis,
& quasi domesticis exemplis vti) Quid Symo pa-
ter: Id nunc demum sensisti, Pāphile: olim istud,
olim, cum animum induxti tuum. Nouistis reli-
qua. Maxime fuerat optandum patri, vt miserū
se filius agnosceret, & fateretur: at, quoniam id
senserat, cum sentire nihil referret, id illi gratia
apponendum non censuit. Ciues suos ad repeten-
das de Troiano AEnea, homine, vt putabat, per-
fido, & atrocissima quæque merito, grauissimas
pœnas, hac acerrima, & acerbissima oratione ex-
citat, & impellit Dido;

Ferte siti flamas; dñe velæ; impellite remos.

Mox cum se colligeret; & vlciscendi occasio-

B 3 nem,

nem, discessu inimici, clapsam, simulque irritas
suas querelas, fractas ininas, intempestiuū impe-
rium, inanem suorū laborem, inutilia arma, flam-
mas, vela, remos nihil omnino prodesse posse, re-
putaret, ita secum ipsa;

Quid loquor? aut ubi sum? Que mērē insanie mutat?

*In fœlix Dido, nunc te facta impia tangunt?
Tunc decuit, cum sceptra daberet.*

Ergo miseriæ sensus, si serus sit, ne inini un-
quam laudi, multis sœpe vitio datus fuit, & pro-
bro, si Terētio; nihil certe, aut stulte loquitur;
nusquam est; insavit prorsus, qui res suas pre-
postoris temporibus administrat, si Virgilio cre-
dimus. Sed ad me reuertar. Vchemēter mihi timē
dū esse video, ne hoc inēū iuuandę patriæ deside-
riū, quod parum, aut fere nihil tēpore, cuius cau-
ta, & prudens obseruatio viros, famæ, honestiq.
nominis cupidos in primis decet, adiuetur, intē
pestium, importunū, molestū censeatur. Equi-
dem, vt est timidus, & omnes formidat rumuscua
los illorum, qui officiosi esse volunt, animus, vi-
deor audire horatianum illud; Nihil moror be-
neficiū, quod me grauat. Grauabuntur, vt sus-
picor, pleriq. & non leuiter offendentur, quod
intempestiuus fuerit meus in patriam reditus, in
tempestiuus in Academiā ingressus, intempesti-
uns conatus ad illud munus ex ~~ex~~plēduin, quod
mihi absenti, & quiduis aliud potius, quam de
publica profitendi prouincia, cogitanti S. Valē.

pro

pro sua singulari in hanc Academiam, & nobiles
artes propensione, assignauit. Sua cuiq. rei tem-
pestiuitas est. Altero post eum, qui diui Luce ho-
nori, nominiq. dicatus est, die, tunc, cum Mars
suas reuocare copias, easq. in castris, & sub pelli-
bus continere incipit; cum ab armis, cōmuni om-
niū gentiū consensu, ac more, disceditur; tunc, in
quam, Musæ, quæ delituisse diu, atque elanguis-
se otio videbantur, se ipsas excitant; exercitus
suos lustrant; eosq. in puluerem, atque solem, &
in ipsum discrimen, acicmq. perducunt. Tūc fit
magnus studiosorum in Academias concursus;
tunc intermissa studia acriter repetuntur; tunc
Doctores de superiore loco eas, quas profitetur,
artes miro cum plausu, & frequentia discipulo-
rum tradunt; tunc omniam Gymnasiorum pa-
rietes letis, atque eruditis studiosæ iuuentutis,
grauibus de rebus disceptantis, vocibus perso-
nant; nouaq. species, eadēq. pulcherrima ipsius
sapientiæ quasi renuiscentis obijcitur. Nam
quemadmodum apes, hiberno tempore, ab ope-
re cessant; abdite latent; nullus in alueari strepi-
tus auditur; nulla sit concursatio; in eunte autē
vere, foras erumpunt; diuisoq. inter se labore,
aliæ flores conuichunt; cælestem aliæ rorem collig-
unt; aliæ alia in commune conferunt; aliæ, quæ
domi manserant, venientes excipiunt; onustas
sublebant; fessas recreant; nullus deniq. est locus
scgnitiæ, atque socordiæ; ita in ipsis Academijs